[4] Por tanto a ti, mi muy íntimo Thomas, que sé que por la sapiencia tú ya sentirás conmigo en esta parte contra lo que el vulgo e gente común tiene, escreví e dirigí el presente tractado para que te aya por defensor suyo contra los que lo contrario sienten. Ca çiertamente commo sea que tú a la philosophía e al estudio de muy buenas artes, en que desde tu tierna hedad instruydo oviste seydo ayuntado, ayas de consuno la muy alta çiencia de la sancta theología por manera que muy con razón eres de comparar

tate, tum pro ueritate tuenda, paululum mihi reprimendam existimaui, docendumque id quod luce clarius est, nihil uere solideque felicitatis eiusmodi bonis inesse, sed illam queri a bonis animi oportere, que sola nostra sunt et nec auferri possunt, dum uitam agimus, et mortuos non derelinquunt.

[4] *Ad te autem, mi Thoma, quem scio pro tua sapientia mecum aduersus uulgare sentire, hunc libellum inscripsi ut habeat te suum apud eos qui contra sentiunt defensorem. Nam cum ad philosophiam atque optimarum artium studia, quibus ab adolescentia imbutus fuisti, addideris theologie scientiam, ita ut illis priscis doctissimis uiris sis procul dubio omni dictrinarum genere comparandus, nequaquam est consentaneum ut pluris fortune dona facias quam uirtutem aut ullam statuas felicitatem que sit ab*

en todo género de doctina a aquellos doctísimos ombres de las hedades pasadas. Non es por çierto de consentir nin de creer que tú tengas en mayor estima o reputación los dones de la fortuna que la virtud o que tú pongas felicidad a cosa alguna que sea apartada de razón de honestad. E quiero que sepas que prinçipalmente me movió a te dirigir la presente brevezilla obra mía por quanto segúnd así de tu vida commo de tus palabras muchas vezes conosçí e sentí e paresçe/fol. 181^r/ nuevos pobladores buscar de día en día nuevas moradas e mansiones.

honesti ratione seiuncta. Id autem me maxime mouit, ut tibi hoc opusculum dicarem, quod, sicut ex uita et uerbis tuis sepius cognoui, [uideris cupiditatibus modum statuisse ac recte iudicare, in philosophie preceptis ac multarum rerum cognitione et doctrina, quibus alitur animus noster, plusque adiumenti ad bene uiuendum quam in ullis his que tantopere expetuntur dignitatibus contine, siquidem he nihil secum presidii ad uirtutem ferunt, pocius cupiditatum et uoluptatum irritatrices quam ministre continentie et honestitatis esse consueuerunt, philosophie uero, hoc est sapientia studia fortuna contempnere, rectam rationem ducem uiuendi sequi, rebus modum imponere, animi dotes omnibus imperiis anteferre docent et ad ueram perducunt felicitatem.